Edition 02.24
DE
Kompakte Brennersysteme HeatPak
• Robustes Brennerdesign für industrielle Anwendungen
• Einfache Installation dank eines kompakten Designs sowie
vollständiger Vormontage und Vorverkabelung
• Unterschiedliche Optionen für Temperatursteuerungssignale
ermöglichen die einfache Integration in vorhandene

GFK
RAHP/
RMHP
BCU 370
BCU 570
Maßzeichnungen zur Gaseingangsstrecke für alle Nennwei-
ten und den entsprechenden Komponenten, siehewww.do-
cuthek.com, HeatPak, Zeichnung (Anmeldung erforderlich).
HeatPak · Edition 02.24 · DE 12
5 Auswahl
5 .3 Auswahltabelle
Beschreibung Code RAHP20 . RMHP30 . Bedingung
Brenner und Gebläse
100 kW RA0040 mit Standardgebläse 040 •
200 kW RA0075 mit 4"-Gebläse 075 •
300 kW RA0100 mit Standardgebläse 100 •
600 kW RA0200 mit Standardgebläse 200 •
950 kW RA0300 mit Standardgebläse 300 •
200 kW RM0075 mit 4"-Gebläse 075 •
340 kW RM0100 mit 4"-Gebläse 100 •
520 kW RM0200 mit 6"-Gebläse 200 •
700 kW RM0300 mit 7"-Gebläse 300 •
1100 kW RM0400 mit Standardgebläse 400 •
Gasart
Erdgas Typ L L • •
Erdgas Typ H L • •
Propan P • •

Ohne Manometer X • •
Manometer P • •
Bestellbeispiel
RMHP30.0200L2E8CDFHGP
HeatPak · Edition 02.24 · DE 14
6 Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Brennkammerbedingungen
Der Brennertyp ist abhängig von der Anwendung.
Der Brenner RAHP kann in geschlossenen Brennkammern
oder in Öfen eingesetzt werden.
Der RMHP ist ausschließlich für Heißluftanwendungen vor-
gesehen.
 » In der Anwendung dürfen die Flammen nicht von der
Prozessluft beeinflusst werden. Dies würde zu erhöhten
Emissionen führen. Einen senkrechten Luftstrom auf die
Flamme unbedingt vermeiden. Die Flamme kann durch
ein Flammenschutzrohr geschützt werden.
6 .2 Einbaulage
 » HeatPak nur in der beschriebenen Ausrichtung einbauen.
Das Gas strömt von rechts nach links in die Gasregel-
strecke, siehe Pfeilrichtung.
6 .3 Einbau in eine Brennkammer
6 .3 .1 RatioAir HeatPak RAHP
< 12 mm Dichtung
Kammerwand/
Ofenwand
Für die Ofenwand müssen die Empfehlungen des Lieferan-
ten hinsichtlich der thermischen Expansion von feuerfesten
Materialien beachtet werden. Die Wand darf keine Span-
nung auf das Brennerrohr oder die umgebende feuerfeste
Beschichtung übertragen. Die feuerfeste Wand und der
Ofenmantel können sich ungleichmäßig ausdehnen. Dehn-
fugen in der Ofenwand ermöglichen eine einheitliche Bewe-
gung von Ofenmantel, Brennersteinhalterung, Brennerrohr
und dem umgebenden feuerfesten Material.
Das Brennerrohr darf sich max. 25,4 mm (1") über das Inne-
re der Ofenwand hinaus ausdehnen. Bei größerer Ausdeh-
nung außen am Ofen ein Abstandsstück (12 mm (1/2")) ein-
setzen. Damit wird das Ende des Brennerrohres innerhalb
von 12 mm (1/2") vom Wandabschluss gehalten.
Ist das Brennerrohr kürzer als die Ofenwanddicke, sollte
das Brennerrohr in die Wand versenkt werden. Der Winkel
dafür sollte min. 45° betragen, um eine Überhitzung des
feuerfesten Materials zu vermeiden. Detaillierte Informati-
onen, siehe Betriebsanleitung RatioAir auf www.docuthek.
com.
HeatPak · Edition 02.24 · DE 15
6 Projektierungshinweise
6 .3 .2 RatioMatic HeatPak RMHP
min.
45°